
 
 
Lokal finansiering – för landsbygdens utveckling 
 

 

Aktiviteter i projektet 

 Genomföra inspiratörsträffar & coaching 

Det konkreta målet är att under projekttiden initiera/utveckla/stödja minst fem lokala 

finansieringsinitiativ. Vi bygger vidare på erfarenheterna från projektet Lokal 

kapitalbildning och erbjuder lokala och regionala aktörer att tillsammans med 

projektledning genomföra cirka fem inspiratörsträffar runt om i landet. Jämfört med de 

tidigare inspiratörsträffarna under Landsbygdsnätverkets projekt kommer vi att fokusera 

på modeller för att organisera lokalt kapital.  

Träffarna designas efter lokala/regionala behov och önskemål. Projektet svarar för 

kostnader för extern inspiratör och efterföljande coaching per telefon/mail. De 

lokala/regionala aktörerna svarar för genomförandet, lokal, annonsering, fika med mera. 

Projektledning följer upp träffarna och bjuder in aktiva till det virtuella nätverket i 

projektrummet på hemsidan www.helasverige.se ?.  

 

 Informationsfolder, ppt-presentation av projektet samt handbok i lokala 

finansieringslösningar 

Som stöd i projektet ser vi ett behov av tryckt informationsmaterial i form av en folder 

och en fristående ppt-presentation som beskriver projektet omklusive några goda exempel. 

Dessutom behövs en handbok om lokala finansieringslösningar.  

Under inspiratörsprojektet användes skriften ”Vi samlar lokalt kapital” där ett tiotal olika 

goda exempel belystes. Fortsättningsvis kommer skriftens webbversion också att 

användas för att ge inspiration om vad man kan åstadkomma och om betydelsen av lokalt 

kapital för den lokala utvecklingen.  

Erfarenheter visar dock att det finns ett behov av en mer handfast handbok om lokala 

finansieringslösningar. Vilka organisationsmodeller finns det, fördelar, nackdelar, vilken 

modell passar till vilket behov, hur kommer man igång och hur går man till väga är några 

av frågorna som en handbok tar upp. Handboken ska kunna användas i det lokala 

utvecklingsarbetet för att ge vägledning och stöd i valet av organisationsmodell.    

  

 Utveckla och underhålla ett aktivt projektrum på hemsidan www.helasverige.se 

Under projektperioden kommer projektledaren att aktivt arbeta med ett projektrum och 

jobba med information och dialog i form av nyhetsbrev, bloggar etcetera. Både partner 

och lokala aktörer kommer att uppmuntras att delta på hemsidans aktiviteter. En mejllista 

av intresserade aktörer kommer att utvecklas successivt och material kommuniceras.  

 

 Medverka i planering och medverkande på lokalekonomidagarna  

Lokalekonomidagarna, en nationell mötesplats för praktiker och teoretiker kring lokal 

ekonomi och samhällsentreprenörskap, har sitt ursprung i lokalekonomi.nu projektet. 

Konferensen arrangeras numer som en självständig aktivitet på Mälardalens Högskola och 

utgör ett viktigt forum för kunskapsinhämtning och utveckling. Vi kommar att delta aktivt 

i planeringen av konferensen samt planerar att genomföra ett seminarium för att sprida 

modeller och diskussion ut i vidare kretsar till forskare, beslutfattare, myndigheter och 

andra praktiker.  

 

 Genomföra partnerskaps/referensgruppsträffar 

http://www.helasverige.se/
http://www.helasverige.se/


Under projekttiden kommer partnerskapet att ha rollen av referensgrupp. Träffarna 

genomförs praktiskt så att partners svarar för lokalkostnaderna för mötena.  Partnerskapet 

kommer vidare att inbjudas och uppmuntras att medverka eller deltaga – på egen 

beskostnad - på alla aktiviteter i projektet.  

 

 Utveckla och implementera delprojekt med deltagare i partnerskapet 

Dialog kommer att föras med de tiotal partners som redan är engagerade i projektet om 

utveckling av delprojekt. Ett antal ytterligare aktörer kommer att inbjudas till dialog om 

delprojekt. I delprojekten deltar projektledaren som bekostats av projektet medan partners 

står för eventuella övriga kostnader i delprojekten. 

 


